
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO  BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

Terça - Feira, 26  de Novembro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO X – Nº1752

SUMÁRIO

   ATOS DO PODER EXECUTIVO

-Atos do Administração.....................1/3Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial  nº 096/2019

OBJETO: PREGÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI-
ALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO E
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, BRINQUEDOS,
DIVULGAÇÃO E SHOW ARTÍSTICO PARA COMEMORAÇÃO DO
NATAL, NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO,
DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANE-
XOS I, II, III, IV, V e VI DO REFERIDO EDITAL, PARA ATENDIMEN-
TO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO.

TIPO: menor preço por item – pronta contratação; DATA DO EVEN-
TO:  09 de dezembro de 2019. HORÁRIO: 10:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br (menu
principal/ licitações) a partir das 15:00 horas do dia 27/11/2019.
· Informar participação/ confirmar presença através do e-mail:
admlicitriopreto@gmail.com

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na
Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º andar, Centro, ao lado do
Shopping Estação ou através do telefone (0xx) 24 2224 1552, no horá-
rio de 09:30 às 16:30 horas;

São José do Vale do Rio Preto, 25 de NOVEMBRO de 2019.

     FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
 Pregoeira

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 081/2019 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 6537/2019
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: FERRAGENS REZENVALE LTDA ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 123/2019
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES



SÃO JOSÉ
26 de Novembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2 INTERNET REPRODUÇÃO

ANO X Nº 1752
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
26 de Novembro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1752

      Terça - Feira

São José do Vale do Rio Preto, Em 26 de novembro de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
 Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 081/2019– PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 6537/2019
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: MG LIGHT COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 125/2019
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 26 de novembro de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
 Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇOS

ATA Nº: 085/2018
PREGÃO Nº 055/2018
FORNECEDOR: POSTO CASTELO LTDA

De acordo com os despachos exarados no feito nº 7508/2019, os itens abaixo passam a ser registrados na CLÁUSULA
QUARTA, item 4.1 da referida ata, vigorando com efeitos retroativos a 30 de setembro de 2019, com o seguinte valor:

São José do Vale do Rio Preto, Em 26 de novembro de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
 Chefe da Divisão de Contratos



SÃO JOSÉ
26 de Novembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO X Nº 1752
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
26 de Novembro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1752

      Terça - Feira

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4264

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 8371/2019; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO e a empresa POSTO CASTELO LTDA; OBJETO: Aquisição de 14.000 litros de gasolina, de acordo com a Ata
de Registro de Preço nº 85/2018, do pregão nº 55/2018, ao Município de São José do Vale do Rio Preto; VIGÊNCIA: 60
(sessenta) dias, iniciando-se em 05 de novembro de 2019 e findando-se em 04 de janeiro de 2020; VALOR: Pagará o valor
global de R$ 68.068,00 (sessenta e oito mil e sessenta e oito reais) Reservas da Dotação Orçamentária nº 1889/2019;
Elemento: nº 3.3.90.30.00.00.00.00.002 - Manutenção da Frota Municipal - Material de Consumo; DATA DE ASSINATU-
RA: 12 de novembro de 2019.

São José do Vale do Rio Preto, Em 26 de novembro de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
  Chefe do Setor de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4266

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 5719/2019; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO e a empresa ECONSTRUR CONSTRUÇÕES EIRELLI; OBJETO: Construção de uma escada hidráulica e
galeria na Rua Waldemiro de Souza, no bairro Pedras Brancas, do Município de São José do Vale do Rio Preto – RJ, com
fornecimento de material e mão-de-obra; VIGÊNCIA: 105 (cento e cinco) dias consecutivos; VALOR: Pagará o valor
global de R$ 88.348,63 (oitenta e oito mil trezentos e quarenta e oito reais e sessenta e três centavos) Reservas das
Dotações Orçamentárias nº 1568/2019; Elemento: nº 4.4.90.51.00.00.00.00.0002 – Conservação e melhoria de logradouros
da Secretaria de Obras Públicas, Urbanização e Transportes – Obras e Instalações; DATA DE ASSINATURA: 19 de
novembro de 2019.

São José do Vale do Rio Preto, Em 26 de novembro de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4267

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 6160/2019; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO e a empresa CONSTRUTORA MICA RIO LTDA - ME; OBJETO: Pavimentação na Rua Ari de Almeida, no
bairro Valverde, do Município de São José do Vale do Rio Preto – RJ, com fornecimento de material e mão-de-obra;
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias consecutivos; VALOR: Pagará o valor global de R$ 116.851,08 (cento e dezesseis mil
oitocentos e cinqüenta e um reais e oito centavos) Reserva da Dotação Orçamentária nº 1569/2019; Elemento: nº
4.4.90.51.00.00.00.00.0002 – Conservação e melhoria de logradouros da Secretaria de Obras Públicas, Urbanização e
Transportes – Obras e Instalações; DATA DE ASSINATURA: 19 de novembro de 2019.

São José do Vale do Rio Preto, Em 26 de novembro de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4268

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 7480/2019; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO e a empresa ANANIAS GARRIDO RAMOS ME; OBJETO: Prestação de serviços de manutenção com forne-
cimento de material, a serem realizados na ponte que faz divisa entre o Rio Bonito e o Quisseis; VIGÊNCIA: 30 (trinta)
dias iniciando-se em 21 de novembro de 2019 e findando-se em 20 de dezembro de 2019; VALOR: Pagará o valor global
de R$ 8.750,00 (oito mil setecentos e cinqüenta reais) Reserva da Dotação Orçamentária nº 1795/2019; Elemento: nº
4.4.90.51.00.00.00.00.0002 – Construção e Reforma de Pontes – Obras e Instalações; DATA DE ASSINATURA: 21 de
novembro de 2019.

                                 São José do Vale do Rio Preto, Em 26 de novembro de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos


